德图仪器
压缩空气监测方案：
露点值、流量、泄漏
2
提供安全保障、降低运行成本
压缩空气质量是什么？
在国际标准ISO 8573中，确定了七类压缩空气质量，并说明了

开关输出分辨率 0.1 °Ctd 或 0.1 °Ftd
输入和输出
滞后与限值 通过订购代码在测量范围内自由选择，
或使用P2A软件进行设置
数字 Mini DIN接口 (串口)，用于通过P2A软件参数设
置/调节/分析
供电电压 24 VAC / VDC (20 to 30 VAC / VDC
max.)
电流
AC 或 DC
设计
安装
一般技术数据
材料 塑料 PAA GF30
尺寸 167 x 33 x 33 mm
保护等级 IP 65
EMC 符合 EU 准则89/336/EEC
螺纹/
过程连接
G½˝ 螺纹 (订货代码 A01) 或
NPT½˝  螺纹 (订货代码  A02)
重量 240 g
0 ~ +50 °C (+32 ~ +122 °F)
操作条件
储存温度 -40 ~ +70 °C (-40 ~ +158 °F)
露点/跟踪湿度
参数
测量范围 -30 ~ +30 °Ctd (-22 ~ +86 °Ftd)
-45 ~ +30 °Ctd (-49 ~ +86 °Ftd)
单位 °Ctd / °Ftd
反应时间 ≤1s
测量精度 ±8 K > -40 °Ctd (-40 °Ftd)
±4 K > -30 °Ctd (-22 °Ftd)
±3 K > -20 °Ctd (-4 °Ftd)
±2 K > -10 °Ctd (+14 °Ftd)
±1 K > 0 °Ctd (32 °Ftd)
传感器保护 不锈钢过滤器 (12mm)
温度
传感器 NTC
传感器 配有特别跟踪湿度调节 (聚合物传感器) 的德图
湿度传感器
输出
2-线电流
4 ~ 20 mA
4-线电压
DC
DC
AC
供电电压
[V]
电流
[mA]
20 / 24 / 30 20 / 20 / 20
24 / 30 / 20 7 / 7 / 20
24 / 30 22 / 28
其他特点
测量介质 压缩空气
(过滤和干燥, ISO 8573-等级 2-4-2)
过程压力 max. 50 bar (abs.)
操作温度
(房屋)
7
testo 6721 – 露点保护降低至 -45 °Ctd
33
176
13
167
33
21ø
72
56
9242
管脚分配
1 根开关触点1
2 闭合开关触点1
3 开启开关触点1
4 供电+
5 开启开关触点2
6 闭合开关触点2
7 功能地
8 供电 –
9 根开关触点2
技术图纸
接线图
选项/订货示例
AXX  过程连接
BXX  测量范围
FXX  单元露点/最小与最大限值/滞后(预设置)
testo 6721的订购代码及其选项如下：
- G½˝ 螺纹

英寸
材料：电镀钢 材料：不锈钢 材料：电镀钢 材料：不锈钢
操作时需要一条连接电缆，例如订货代码为0699 3393的电缆。
 65 2½ ... / 1 ... / 11 ... / 1 ... / 11
 80 3 ... / 2 ... / 12 ... / 2 ... / 12
 100 4 ... / 3 ... / 13 ... / 3 ... / 13
 125 5 ... / 4 ... / 14 ... / 4 ... / 14
 150 6 ... / 5 ... / 15 ... / 5 ... / 15
 200 8 ... / 6 ... / 16 ... / 6 ... / 16
 250 10 ... / 7 ... / 17 ... / 7 ... / 17
压缩空气流量计testo 6447及选项的订货示
例如下
- DN 150
- 可在压力下移除探头
- 不锈钢材料
订货代码 0699 6447 / 15
电气连接
订货示例
testo 6448 – 压缩空气流量计轴探头DN40 - DN250
可在压力下进行安装
流速测量范围0 ~ 160 m/s；消耗量测量单位m3，介质温度单
位°C
反冲保护和球阀，以确保快速和安全的安装与拆卸
由于具有不同的信号输出，因而具有最高的灵活性：
- 模拟输出 4-20 mA（4-线）
- 脉冲输出
- 2个交换输出（取决于消耗量或体积流量）
集成式积算仪，无需装配额外的评估单元
使用LED显示屏操作菜单
压缩空气流量计轴探头
DN40 - DN250
testo 6448
轴探头
压缩空气流量计testo 6448专门用于记录和控制压缩空气消耗
量，不仅用于确定压缩空气系统的泄漏以及按消耗量的成本分
配，同时也用于进行峰值载荷管理。轴探头可以用于对不同直径
的管道进行测量。
通过一个可选的钻孔夹，可以对传感器进行精确的定位安装，而
无需任何焊接工作。受影响的压缩空气管道可以在安装钻孔夹
时，或者在进行传感器维护/更换时保持加压状态。
专利的反冲保护技术
反冲保护可以确保调试人员获得高水平的安全保障，并在同一个
仪器当中结合了三种功能：
1. 反冲保护，即传感器仅可以在安装过程中以一种方向插入。
2. 对过程进行密封，即由于采用了O型圈，因而压缩空气无法在
安装过程中发生逃逸。
3. 由于穿透深度和定位可以精确到毫米，因而位置固定可以获得
类似于汽车离合器的精度。
m3/h;
m3/min;
m3
°C
m/s
23
24
testo 6448 – 压缩空气流量计轴探头DN40 - DN250
技术数据
体积流量的最大测量范围取决于管道内径 (参见第74页)
1 规格符合DIN 2533 (+15 °C, 1013.25 hPa, 0 %RH)。
流速
参数
传感器
< 0.1 sec (相对于阻尼参数=0)，通过操作菜单可以滞后 (0 ~ 1秒)
可选单位 m/s
测量范围1
测量范围1
一般技术数据
响应时间
0 ~ 160 m/s
玻璃涂层陶瓷热传感器 (量热测量步骤)
温度

26
testo 6448 – 压缩空气流量计轴探头DN40 - DN250
选项/订货示例
AXXX 配置
BXX 钻孔夹选择
CXX 测量配件选择
DX 钻孔工具选择
对于testo 6448 压缩空气流量计轴探头的
订货代码如下：
- 带变送器，包括反冲保护
- 160 m/s
- 空气 (压缩空气)
-  6点校准
-  长度版本435 mm (针对DN125 – DN250)
-  无钻孔夹
-  无测量配件/无球阀
-  无钻孔工具
-> 0555 6448 A1 AA1 AC0 AD1 AE1
B00 C00 D00
testo 6448的订货数据
订货示例
AXXX 配置
A0 仅用于配件 *
A1 带变送器 **
AA1  160 m/s
AB0 无定位固定件
AC0  空气（压缩空气）
AC1 其他气体：氮气
AC2  替代气体：CO2
AD1  ISO校准协议 在6个点的m/s
AD2  ISO校准协议在6个点针对特定标称直径的
m3/h
 (请说明直径)
AE0  标准长度285mm
 (针对DN40 – DN100)
AE1  长度版本435 mm
 (针对DN125 – DN250)
* 如果该项已经完成选择，其他配置AXX就不再
必要。继续到BX项。
**  需要其他配置！继续AXX。
操作时需要一条连接电缆，例如订货代码为0699
3393的电缆。
变送器testo 6448 – 钻孔夹DN40的订货
代码：
- 配件
-  带钻孔夹DN40
-  无测量配件/无球阀
-  无钻孔工具
-> 0555 6448 A0 B01 C00 D00
BXX 钻孔夹选择
B00 无钻孔夹
B01 钻孔夹 DN40
B02 钻孔夹 DN50
B03 钻孔夹 DN65
B04 钻孔夹 DN80
B05 钻孔夹 DN100
B06 钻孔夹 DN125
B07 钻孔夹 DN150
B08 钻孔夹 DN200
B09 钻孔夹 DN250
B10 钻孔夹 DN300
CXX 测量配件选择
C00 无测量配件/无球阀
C01 测量配件 (包括拥有其他测量参数的球阀，
例如露点变送器testo 6740)
C02 球阀 (DN15)
DX 钻孔工具选择
D0 无钻孔工具
D1 带钻孔工具
因为腐蚀，不密封的螺纹连接等原因,管道系统会产生气体泄漏,
进而导致超声波范围的噪音。
使用该泄露监测设备, 可以将听不见的超声波 转换为可听频率，
能够监测到不可见,且人耳无法听到的泄漏点,在几米外也可以进
行定位。通过防音耳机, 即便是在嘈杂的环境中，工程师可以舒
适清晰地听到和判断泄漏点。在集成激光指示器的帮助下，泄漏
点可以更准确地被定位。
德图泄漏监测仪凭借高精度的传感器和先进的泄漏监测技术，广
泛应用于压缩空气，管道气体，蒸汽和真空系统，制冷系统和门
封等环境。
27
泄漏监测仪
泄漏监测仪
坚固耐用，重量轻，使用寿命长
通过声音漏斗改善泄漏监测效果大容量锂电子充电电池
连续使用时间超过10小时
通过触摸屏可轻松操作
产品及附件
泄漏监测仪，仪器箱，隔音耳机，尖端定向管，
电源插头，声音漏斗
订货号 8800 0301
工作频率 40 kHz +/- 2 KHz
连接 3.5毫米耳机插孔 ，电源单元端口用于连接外部充电器
激光
波长: 645 to 660 nm
输出t: < 1 mW (激光等级 2)
操作时长 10 h
充电时间 1.5 h
工作温度 0 ~ 40 ℃
存放温度 -10 ℃ ~ +50 ℃
标准
符合“超声波泄露标准试验方法”中1类仪器要求
(ASTM Int. - E1002-05)
内
容